INDICAÇÃO 08/2016

  Senhor Presidente,

                         Excelentíssimo Vereador Luiz Carlos Pelissari, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo artigo 174 do Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, solicita a Vossa
Excelência que após deliberação do soberano Plenário se envie ofício ao Sr. Dorival Lorca,
digníssimo Prefeito Municipal;

INDICANDO-LHE:

Que o Poder Executivo Municipal realize a instalação de 10 (dez) braços nos postes

de iluminação e da outras providências.

JUSTIFICATIVA:

      Considerando que a Avenida Mato Grosso no bairro Vila Atlântica deste município
apesar de já possuir iluminação está sendo insuficiente, pois a distancia entre um braço e outro é
grande, necessitando assim que seja colocados mais braços nos postes já existentes.

                       Diante de tudo o que foi exposto, solicito a atenção dos nobres Edis, e providencias
do Poder Executivo Municipal.

Câmara Municipal de Nova Santa Helena, Estado de Mato Grosso, em 26 de abril de 2016.

LUIZ CARLOS PELISSARI

                                                                   Vereador